
UCHWAŁA NR XXVII/205/13 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 października 2013 roku 

w sprawie: podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. 2013 r, poz. 594 ze zm./ oraz art. 10 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity: Dz. U. 2010 r. Nr 

95 poz. 613 ze zm./ Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Podatek od środków transportowych na terenie Gminy Mieścisko wynosi: 
 

I. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej (art. 8 pkt. 1 ustawy): 

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie    .   
a) wyprodukowanego do końca 2009 roku    635,00 zł 

b) wyprodukowanego w 2010 roku i później    578,00 zł 

2. powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

a) wyprodukowanego do końca 2009 roku    1.062,00 zł 

b) wyprodukowanego w 2010 roku i później    957,00 zł 

3. powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  

a) wyprodukowanego do końca 2009 roku    1.286,00 zł 

b) wyprodukowanego w 2010 roku i później    1.154,00 zł 

 

II. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton (art. 8 pkt. 2 ustawy)- stawki określa załącznik nr 1 do uchwały. 

III. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 

12 ton (art. 8 pkt.3 ustawy) 

a) wyprodukowanego do końca 2009 roku    1.705,00 zł 

b) wyprodukowanego w 2010 roku i później    1.548,00 zł 

IV. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (art.8 pkt.4 ustawy)- 

stawki określa załącznik nr 2 do uchwały. 

 



V. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością 

rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (art.8 pkt.5 ustawy 

1. wyprodukowanej do końca 2009 roku     708,00 zł 

2. wyprodukowanej w 2010 roku i później    644,00 zł 

VI. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością 

rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (art.8 pkt.6 ustawy)- stawki 

określa załącznik nr 3 do uchwały. 

VII. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia (art.8 pkt.7 ustawy): 

1. wyprodukowanego do końca 2009 roku 

a) mniejszej niż 30 miejsc      1.142,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc     1.850,00 zł 

2. wyprodukowanego w 2010 roku i później 

a) mniejszej niż 30 miejsc      1.022,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc     1.705,00 zł 

§ 2. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 
 

§3. 
 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Mieścisko. 

§ 4. 

 

Traci moc Uchwała Nr XIX/139/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2014 r. 

 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/205/13 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 30 października 2013 r. 

 
 
STAWKI PODATKU OD SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ 

MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 ton (art. 8 pkt. 2 ustawy) 

 

 
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita pojazdu 

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne)z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne (w zł.) 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych ( w zł.) 

nie mniej               mniej 
niż                             niż 

  

 
Dwie osie 
 

12 13 1.429,00 1.639,00 
13 14 1.429,00 1.639,00 
14 15 1.429,00 1.639,00 
15  1.429,00 1.639,00 

 
Trzy osie 
 

 

12 17 1.705,00 1.850,00 
17 19 1.705,00 1.850,00 
19 21 1.705,00 1.850,00 
21 23 1.924,00 2.059,00 
23 25 1.924,00 2.059,00 
25  1.924,00 2.059,00 

 
Cztery osie i więcej 
 

 

12 25 2.007,00 2.165,00 
25 27 2.007,00 2.165,00 
27 29 2.007,00 2.165,00 
29 31 2.165,00 3.125,56 
31  2.165,00 3.125,56 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVII/205/13 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 30 października 2013 r. 

 

 

STAWKI PODATKU OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO, 

PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB 

PRZYCZEPĄ, O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ  ZESPOŁU 

POJAZDÓW (art. 8 pkt. 4 ustawy) 
 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 
(naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy) 
w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
(w zł.) 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

( w zł.) 

nie mniej niż           mniej niż   
 
Dwie osie 
 

12 18 1.904,00 2.058,00 
18 25 1.904,00 2.058,00 
25 31 1.904,00 2.058,00 
31  2.007,00 2.415,84 

 
Trzy osie i więcej 
 

12 40 2.269,00 2.441,00* 
40  2.297,00 3.125,56 

 
 
 

* Obowiązuje stawka w wysokości 2.415,84 zł (Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 
2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVII/205/13 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 30 października 2013 r. 

 

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEPY LUB NACZEPY, KTÓRA ŁĄCZNIE 

Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADA DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ 

RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH 

Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ, PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA 

PODATKU ROLNEGO (art. 8 pkt. 6 ustawy) 
 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 
pojazdów(naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy) 
w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
(w zł.) 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 
( w zł.) 

nie mniej niż       mniej niż   
 
Jedna oś 

 

12 18 867,00 932,00 
18 25 867,00 932,00 
25  867,00 932,00 

 
Dwie osie 
 

 

12 28 977,00 1.850,00 
28 33 977,00 1.850,00 
33 38 1.369,00 1.850,00 
38  1.369,00 2.231,00 

 
Trzy osie i więcej 
 

 

12 38 1.220,00 1.850,00 
38  1.220,00 1.850,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/205/13 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 października 2013 roku 

w sprawie podatku od środków transportowych 

 

 

Rada Gminy Mieścisko określa wysokość stawek podatku od środków transportowych 

dla poszczególnych pojazdów w zależności od liczby osi, rodzaju zawieszenia oraz 

dopuszczalnej masy całkowitej.  

Zawarte w uchwale stawki dla poszczególnych rodzajów środków transportowych są 

niższe od górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2014 r. 

(Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r.) i wyższe od stawek minimalnych, 

wynikających z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  7 października 2013 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2014 roku. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


